Tabel 01. A
Laporan Posisi Keuangan (Neraca) Bulanan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

m( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BANK DANAMON INDONESIA, Tbk
Posisi Laporan : Agustus 2019

(dalam jutaan Rp.)

ASET
1. Kas
Penempatan pada Bank Indonesia
Penempatan pada bank lain
Tagihan spot dan derivatif
Surat berharga
Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi
Tersedia untuk dijual
Dimiliki hingga jatuh fempo
Pinjaman yang diberikan dan piutang
Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)
Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)
Tagihan akseptasi
Kredit
Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi
Tersedia untuk dijual

Dimiliki hingga jatuh fempo

Q0T Qo ®®NOeQa0 T a0 s®N

. Pinjaman yang diberikan dan piutang
10. Pembiayaan syariah
11. Penyertaan
12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-
a. Surat berharga
b. Kredit
c. Lainnya
13. Aset tidak berwujud
Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-
14. Aset tetap dan inventaris
Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-
15. Aset Non Produktif
a. Properti terbengkalai
b. Aset yang diambil alih
c. Rekening tunda
d. Aset antarkantor
i. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia
ii. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia
16. Cadangan kerugian penurunan nilai aset non keuangan -/-
17. Sewa pembiayaan
18. Aset pajak fangguhan
19. Aset Lainnya
TOTAL ASET
LIABILITAS DAN EKUITAS
LIABILITAS
1. Giro
Tabungan
Simpanan berjangka

Dana investasi revenue sharing

2.
3.
4.
5. Pinjaman dari Bank Indonesia
6. Pinjoman dari bank lain

7. Liabilitas spot dan derivatif

8. Utang atas surat berharga yang dijual dengan janiji dibeli kembali (repo)
9. Utang akseptasi

10. Surat berharga yang diterbitkan

11. Pinjaman yang diterima

12. Setoran jaminan

Tanggal Cetak
20/09/2019 10:51:59 WIB
Dicetak Oleh wahyu.astuti@danamon.co.id

1,653,519
15,051,340
2,277,149
113,311
23,361,598
868,825
18,456,479
407,506
3,628,788
0
1,642,739
980,826
98,530,577
0
0
0
98,530,577
4,336,445
10,218,248
2,768,894
38,677
2,728,622
1,595
1,649,594
1,226,911
3,987,448
2,427,313
644,455
70,064
574,391

o O O O O

0

2,339,612
2,900,013
163,263,756

14,942,710
35,040,782
53,983,740
3,669,362
0
2,907,783
77,621

0

980,826
2,490,570
75,124
16,177

dari



Tabel 01. A
Laporan Posisi Keuangan (Neraca) Bulanan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Oj ( OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BANK DANAMON INDONESIA, Tbk

Posisi Laporan : Agustus 2019

(dalam jutaan Rp.)

13. Liabilitas antar kantor
a. Melakukan kegiatan operasional di Indonesia
b. Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia
14. Liabilitas pajak fangguhan
15. Liabilitas lainnya
16. Dana investasi profit sharing
TOTAL LIABILITAS
EKUITAS
17. Modal disetor
a. Modal dasar
b. Modal yang belum disetor -/-
c. Saham yang dibeli kembali (freasury stock) -/-
18. Tambahan modal disetor
a. Agio
b. Disagio -/-
c. Modal sumbangan
d. Dana setoran modal
e. Lainnya
19. Penghasilan komprehensif lain

a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing

b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual

c. Bagian efektif lindung nilai arus kas
d. Keuntungan revaluasi aset tetap
e. Bagian penghasilan komprehenisif lain dari entitas asosiasi
f. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti
g. Lainnya
20. Selisih kuasi reorganisasi
21. Selisih restrukturisasi entitas sepengendali
22. Ekuitas lainnya
23. Cadangan
a. Cadangan umum
b. Cadangan tujuan
24. Laba/rugi
a. Tahun-tahun lalu
b. Tahun berjalan
TOTAL EKUITAS
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

Catatan:

o O O o

6,775,827
0
120,960,522

5,995,576
12,333,044
6,337,468
0
7.093,869
7,093,869
0

0

0

0

(145,166)

0

105,650
(95.333)

0

0

(155,483)

0

0

0

0

429,472
429,472

0
28,929,483
26,577,591
2,351,892
42,303,234
163,263,756

Berdasarkan persetujuan dari Otoritas Jasa Keuangan No.10/KDK.03/2019 tanggal 25 April 2019 , PT Bank
Nusantara Parahyangan Tbk telah melakukan penggabungan Usaha (merger) ke dalam PT Bank Danamon
Indonesia Tbk secara hukum terhitung sejak tanggal 1 Mei 2019. Sedangkan pelaksanaan penggabungan
secara operasional baru akan dilakukan pada tanggal 2 September 2019 (Operasional Merger). Sehubungan
dengan hal tersebut, sampai dengan tanggal pelaksanaan Operasional Merger berlaku efektif, maka Laporan

Publikasi Bulanan masih akan dipublikasikan oleh masing-masing bank.

Tanggal Cetak
20/09/2019 10:51:59 WIB

Dicetak Oleh wahyu.astuti@danamon.co.id
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T L
abel 02. A OTORITAS
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Oj( |f<‘%ﬁ’1~em

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BANK DANAMON INDONESIA, Tbk
Posisi Laporan : Agustus 2019

(dalam jutaan Rp.)

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

A. Pendapatan dan Beban Bunga

1. Pendapatan Bunga 8,203,247

a. Rupiah 7,729,300

b. Valuta Asing 473,947

2. Beban Bunga 3,367,584

a. Rupiah 3,124,461

b. Valuta Asing 243,123

Pendapatan (Beban) Bunga bersih 4,835,663
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga

1. Pendapatan Operasional Selain Bunga 4,275,896

a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan 96,633

i. Surat berharga 90

ii. Kredit 0

iii. Spot dan derivatif 96,543

iv. Aset keuangan lainnya 0

b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan 0

c. Keuntungan penjualan aset keuangan 94,447

i. Surat berharga 94,447

ii. Kredit 0

iii. Aset keuangan lainnya 0

d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) 155,221

e. Dividen 2,561

f. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method 1,437,640

g. Komisi/provisi/fee dan administrasi 841,381

h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai 1,292,439

i. Pendapatan lainnya 355,574

2. Beban Operasional Selain Bunga 6,381,231

a. Penurunan nilai wajar aset keuangan 9.137

i. Surat berharga 156

ii. Kredit 0

iii. Spot dan derivatif 8,981

iv. Aset keuangan lainnya 0

b. Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan 0
c. Kerugian penjualan aset keuangan 0

i. Surat berharga 0

ii. Kredit 0

iii. Aset keuangan lainnya 0

d. Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) 46,717
e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) 2,509,502

i. Surat berharga 733

ii. Kredit 2,457,734

iii. Pembiayaan syariah 47,202

iv. Aset keuangan lainnya 3.833

f. Kerugian terkait risiko operasional 9,654
g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method 0
h. Komisi/provisi/fee dan administrasi 202,370

i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) 21,829

j. Beban tenaga kerja 2,055,534
k. Beban promosi 53,985

|. Beban lainnya 1,472,503
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih (2,105,335)
LABA (RUGI) OPERASIONAL 2,730,328
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Tabel 02. A
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

m( | OTORITAS
JASA
KEUANGAN

Nama Lembaga Jasa Keuangan . PT BANK DANAMON INDONESIA, Tbk
Posisi Laporan . Agustus 2019

(dalam jutaan Rp.)

PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris
2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK
4. Pajak Penghasilan
a. Taksiran pajak tahun berjalan
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi
. Keuntungan revaluasi aset tetap
. Pengukuran kembali atas program imbalan pasti
. Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi

. Lainnya

a
b
c
d
2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual
c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas
d. Lainnya

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT

Catatan:

Tanggal Cetak
20/09/2019 10:54:20 WIB
Dicetak Oleh wahyu.astuti@danamon.co.id

67
31
(43,167)
(43,069)
2,687,259
335,367
433,161
97,794
2,351,892

(83,073)
0
(83,073)
0

0

164,523

0
203,978
(39,455)
0

81,450
2,433,342
0

dari



Tabel 03. A Oj( Fg&mms
Laporan Komitmen dan Kontinjensi Bulanan KEUANGAN

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PTBANK DANAMON INDONESIA, Tbk
Posisi Laporan : Agustus 2019

(dalam jutaan Rp.)

I. TAGIHAN KOMITMEN 7,085,761

1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik 0

a. Rupiah 0

b. Valuta Asing 0

2. Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan 7,085,761

3. Lainnya 0

II. KEWAJIBAN KOMITMEN 55,636,075

1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 43,252,874

a. BUMN 282,749

i. Committed 0

- Rupiah 0

- Valuta Asing 0

ii. Uncommitted 282,749

- Rupiah 282,749

- Valuta Asing 0

b. Lainnya 42,970,125

i. Committed 159,465

ii. Uncommitted 42,810,660

2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik 198,147

a. Committed 0

- Rupiah 0

- Valuta Asing 0

b. Uncommitted 198,147

- Rupiah 198,147

- Valuta Asing 0

3. Irevocable L/C yang masih berjalan 1,343,296

a. L/C luar negeri 1,218,569

b. L/C dalam negeri 124,727

4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan 10,841,758

5. Lainnya 0

IIl. TAGIHAN KONTINJENSI 662,992

1. Garansi yang diterima 73,624

a. Rupiah 17,208

b. Valuta Asing 56,416

2. Pendapatan bunga dalam penyelesaian 589,368

a. Bunga kredit yang diberikan 589,368

b. Bunga lainnya 0

3. Lainnya 0

IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI 4,558,577

1. Garansi yang diberikan 4,558,577

a. Rupiah 4,309,162

b. Valuta Asing 249,415

2. Lainnya 0
Catatan:

Berdasarkan persetujuan dari Otoritas Jasa Keuangan No.10/KDK.03/2019 tanggal 25 April 2019 , PT Bank Nusantara
Parahyangan Tbk telah melakukan penggabungan Usaha (merger) ke dalam PT Bank Danamon Indonesia Tbk secara
hukum terhitung sejak tanggal 1 Mei 2019. Sedangkan pelaksanaan penggabungan secara operasional baru akan
dilakukan pada tanggal 2 September 2019 (Operasional Merger). Sehubungan dengan hal tersebut, sampai dengan
tanggal pelaksanaan Operasional Merger berlaku efektif, maka Laporan Publikasi Bulanan masih akan dipublikasikan
oleh masing-masing bank.

Tanggal Cetak 5
20/09/2019 10:54:49 WIB dari
Dicetak Oleh wahyu.astuti@danamon.co.id 5



